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SYARI’AH
•  S1 Ahwal Al-Syakhshiyyah
   (Hukum Keluarga Islam)
•  S1 Hukum Ekonomi Syari’ah
•  S1 Perbankan Syari’ah
•  S2 Magister Ekonomi Syari’ah

DAKWAH
•  S1 Komunikasi Penyiaran Islam

TARBIYAH & KEGURUAN
•  S1 Pendidikan Agama Islam
•  S1 PG PAUD
•  S2 Magister Pendidikan Islam

HUKUM
•  S1 Ilmu Hukum
•  S2 Magister Ilmu Hukum
•  S2 Magister Kenotariatan
•  S3 Doktor Ilmu Hukum

PSIKOLOGI
•  S1 Psikologi
•  Pendidikan Profesi Psikologi

MIPA
•  S1 Statistika
•  S1 Matematika
•  S1 Farmasi
•  Pendidikan Profesi Apoteker

TEKNIK
•  S1 Teknik Pertambangan
•  S1 Teknik Industri
•  S1 Perencanaan Wilayah & Kota
•  S2 Magister Perencanaan 
    Wilayah & Kota
•  Profesi Insinyur

ILMU KOMUNIKASI
•  S1 Ilmu Komunikasi
•  S2 Magister Ilmu Komunikasi
•  S3 Doktor Ilmu Komunikasi

EKONOMI & BISNIS
•  S1 Akuntansi
•  S1 Ekonomi Pembangunan
•  S1 Manajemen
•  S2 Magister Manajemen
•  S2 Magister Akuntansi
•  S3 Doktor Manajemen

KEDOKTERAN
•  S1 Ilmu Kedokteran
•  Profesi Dokter
•  S2 Magister Ilmu Kedokteran

Terakreditasi Unggul
Peringkat 1 PTIS
Terbaik di Jawa Barat

KEUNGGULAN

JALUR UJIAN
SARINGAN MASUK (USM) GELOMBANG 3

Fasilitas mahasiswa baru jenjang sarjana (S1):
- Fasilitas Air Minum Gratis (Smart Water)
- Layanan Kesehatan
- Layanan Konseling Kesehatan Mental
- UMKM Pengembangan Minat Bakat
- Entrepreneurship   
- Asuransi Jiwa 
- Jas Almamater
- Wifi gratis di lingkungan kampus
- Sarana dan prasarana lainnya

Senin - Sabtu

LANGSUNG DAFTAR
 LANGSUNG TES
  LANGSUNG TERIMA HASILNYA

11 AGUSTUS 2024
- TEST ONLINE
- OPEN HOUSE F. KEDOKTERAN
16 AGUSTUS 2024
PENGUMUMAN
16 AGUSTUS - 12 SEPTEMBER 2024
DAFTAR ULANG/REGISTRASI



 Tarif Uang Kuliah Mahasiswa Baru T.A. 2024/2025

PELAKSANAAN USM S1

BEASISWA

Ujian Saringan Masuk (USM) dilakukan secara online.
Ujian yang harus diikuti setiap Program Studi adalah sebagai berikut:
1. Pengetahuan Agama Islam (PAI) dan Bahasa Inggris untuk semua 

Fakultas/Program Studi. 
2. Ilmu Pengetahuan Sosial (IPS) untuk Fakultas Syariah, Dakwah, Tarbiyah & 

Keguruan, Hukum, Psikologi, Ilmu Komunikasi, dan Ekonomi & Bisnis, baik 
sebagai pilihan satu  atau dua.

3. Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) untuk Fakultas MIPA, Teknik, dan 
Kedokteran, baik sebagai pilihan satu atau dua.

4. Biologi kedokteran (khusus untuk Fakultas Kedokteran)  

*Calon mahasiswa yang diterima di PTN pada jenjang S1 melalui jalur 
SNBP/SNBT, bila mengundurkan diri, biaya registrasi yang telah dibayarkan ke 
Unisba dapat diambil setelah dipotong 10% administrasi, di luar kedua jalur 
tersebut biaya registrasi tidak dikembalikan dan dijadikan Infak 
Pengembangan Pendidikan.

• Hafidz Quran (minimal 10 - 15 Juz)
• Unisba dan Baitul Maal Unisba
• LLDIKTI
• Pemerintah Kota Bandung (BAWAKU)
• Jabar Future Leaders Scholarship (JFLS)
• KIP Kemenag & KIP Kemendikbud
prestasi di bidang seni, olahraga, dan karya tulis minimal 
setingkat Nasional/Internasional untuk semua fakultas 
kecuali Fakultas Kedokteran
• Beasiswa lainnya

KETENTUAN PESERTA
JALUR USM S1

1. Biaya Pendaftaran Rp. 300.000,- (untuk 2 pilihan Program Studi), kecuali 
Program Studi (Prodi) Psikologi dan Farmasi Rp. 550.000,- dan Fakultas 
Kedokteran Rp. 700.000,- (termasuk biaya psikotes dan MMPI)

2. Melakukan pendaftaran online untuk mendapatkan akun dan nominal 
pembayarannya. 

3. Pembelian Akun USM (Ujian Saringan Masuk) tersedia di Bank Syariah 
Indonesia (BSI) dan Bank Muamalat Indonesia.

4. Mengisi formulir online data calon peserta USM dengan lengkap dan 
benar setelah melakukan pembayaran

5. Jalur USM reguler dibuka untuk semua Program Studi.
6. Jalur USM On The Spot calon peserta bisa langsung mendaftar di 

sekretariat admission unisba, mengikuti test dan mendapatkan 
pengumuman kelulusan di hari yang sama

7. Jalur USM On the Spot tidak dibuka untuk Prodi Psikologi, Farmasi dan 
Kedokteran.

8. Surat keterangan tidak buta warna, khusus bagi pilihan Program Studi 
Pertambangan, Psikologi, Farmasi, dan Kedokteran.

9. Biaya Pendaftaran tidak bisa dikembalikan.

Sertifikat pendamping ijazah dari 
Lembaga Sertifikasi Profesi

Syariah / Hukum Keluarga Islam

Syariah / Hukum Ekonomi Syari'ah

Syariah / Perbankan Syari'ah

Dakwah / Komunikasi Penyiaran Islam

Tarbiyah dan Keguruan / PAI

Tarbiyah dan Keguruan / PAUD

Ilmu Hukum

Psikologi

MIPA / Statistika

MIPA / Matematika

MIPA / Farmasi

Teknik / Pertambangan

Teknik / Teknik Industri

Teknik / Perencanaan Wilayah dan Kota

Ilmu Komunikasi

Ekonomi / Akuntansi

Ekonomi / Studi Pembangunan

Ekonomi / Manajemen

Kedokteran

FAKULTAS / JURUSAN/ PROGRAM STUDI BIAYA KULIAH
SEMESTER 1

NO.

  5.290.000 

  7.405.000 

  6.225.000 

  5.290.000 

  5.495.000 

  4.655.000 

  14.005.000 

  19.340.000 

  9.045.000 

  8.775.000 

  17.730.000 

  14.950.000 

  12.585.000 

  16.810.000 

  18.300.000 

  15.000.000 

  10.875.000 

  16.050.000 

  157.850.000 

ESTIMASI BIAYA
PER SEMESTER
SELANJUTNYA

 3.530.000 

  4.625.000 

  3.975.000 

  3.660.000 

  3.530.000 

  3.225.000 

  7.660.000 

  9.020.000 

  6.425.000 

  6.515.000 

  10.670.000 

  8.275.000 

  7.670.000 

  7.875.000 

  9.010.000 

  8.060.000 

  6.315.000 

  7.800.000 

  27.600.000 
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  2.175.000 

  3.525.000 

  2.700.000 

  2.175.000 

  2.212.500 

  1.575.000 

  8.300.000 

  11.425.000 

  4.675.000 

  4.050.000 

  10.850.000 

  9.387.500 

  7.387.500 

  10.175.000 

  11.225.000 

  8.950.000 

  6.000.000 

  9.625.000 

  125.275.000 

  3.115.000 

  3.880.000 

  3.525.000 

  3.115.000 

  3.282.500 

  3.080.000 

  5.705.000 

  7.915.000 

  4.370.000 

  4.725.000 

  6.880.000 

  5.562.500 

  5.197.500 

  6.635.000 

  7.075.000 

  6.050.000 

  4.875.000 

  6.425.000 

  32.575.000 

TAHAP 1 TAHAP 2

BIAYA SEMESTER 1 BISA DIBAYARKAN DALAM 2 TAHAP

1. Hukum Keluarga Islam
2. Hukum Ekonomi Syariah
3. Perbankan Syari'ah
4. Komunikasi Penyiaran Islam
5. PAI (Pendidikan Agama Islam)
6. PG-PAUD
7. Hukum
8. Psikologi
9. Statistika
10. Matematika
11. Farmasi
12. Teknik Pertambangan
13. Teknik Industri
14. Teknik (Perenc. Wilayah & Kota)
15. Ilmu Komunikasi
16. Akuntansi
17. Ekonomi Pembangunan
18. Manajemen
19. Pendidikan Dokter

SMA/Madrasah Aliyah
Ponpes/IPA/IPS
SMK semua jurusan

SMA/Madrasah Aliyah/IPA/IPS/SMK Jurusan Kesehatan/Pekerja 
Sosial; Bisnis dan Manajemen

SMA/Madrasah Aliyah/IPA dan SMK (SMK Teknik atau yang 
mempelajari mata pelajaran IPA)

SMA/Madrasah Aliyah/IPA/IPS/SMK semua jurusan

SMA/Madrasah Aliyah/IPA/SMK

SMA/Madrasah Aliyah/IPA/SMK Farmasi

SMA/Madrasah Aliyah/IPA/IPS

SMK semua jurusan

SMA/Madrasah Aliyah/IPA

SMA/Madrasah Aliyah/IPA dan SMK (SMK yang mempelajari mata 
pelajaran IPA)
SMA/Madrasah Aliyah/IPA?IPS dan SMK (SMK yang mempelajari 
mata pelajaran IPA)

PERSYARATAN IJAZAH

BISA DICEK DISINI

DETAIL


